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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است، 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

محمد کریم 

کیانی جانباز 
قطع نخاع

 حال و روز
  عمارت باقری 
رفسنجان

به این تصاویر دقت کنید

استفاده شده چطوری تشکر کنه!که برای جلوگیری از تخریب این بنا آدم می مونه با این همه تدبیر و امکانات 

کاش عادت 
 

خودشون رو ببینیمافراد دچار  معلولیت کنیم در مواجهه با 
 

 نه تفاوت هارو

این عکس دستان 

 کوله بری به نام 

احمد است که 

پارسال در برف گیر 

کرد و بعد از چند ماه 

انگشتانش دارد یک 

به یک می افتد

سالمندانِ کهریزکمجموعه عکس از آخرین دارایی هایِ 

در دنیایی که 

سلبریتی ها مدام 

دیده  می شن جای 

حاج کریم ها با تمام 

افتخاراتشون شده 

کنج خونه...

 دستی 
که سرما برد

 برخی شغل ها در حالی درآمدهای عجیب و غریبی دارند که همچنان اطلاعات شفافی
 از آن ها وجود ندارد

»عده ای از معلمان کنکور به آمبولانس پول می دهند که آن ها را 
از خط ویژه از کلاسی به کلاس دیگر برسانند«. این اظهارنظر 
جنجالی علی عبدالعالی، استاد دانشگاه باعث شد بار دیگر 
موضوع درآمد هنگفت برخی شغل ها به بحث داغ فضای مجازی 
و رسانه ای تبدیل شود. اگر نگاهی به نفرات برتر کنکور امسال 
بیندازیم ۴۰ نفر اول کنکور در پنج رشته، تقریبا نیمی شان 
تهرانی هستند و تعداد زیادی از آن ها در مدارس نمونه درس 
خوانده اند یا سمپادی هستند. در واقع بعضی والدین برای 
قبولی فرزندشان در کنکور حاضرند هزینه های میلیونی متقبل 
شوند. همین موضوع باعث سرازیر شدن درآمدهای هنگفت به 
سوی موسسات و مدرسان کنکور شده است به طوری که درآمد 
بعضی مدرسان کنکور به جلسه ای ۴ میلیون تومان هم می رسد. 
یعنی دقیقه ای ۴۴ هزار و 5۰۰ تومان. در این شرایط نباید تعجب 
کنیم آن ها برای زودتر رسیدن آمبولانس کرایه کنند و با سرعت 
خیابان های شهر را با همه قوانین اش زیر پا بگذارند. نکته ای که 
وجود دارد این است که شغل هایی مانند تدریس کنکور دارای 
درآمد های پنهانی است که مالیات پرداخت نمی کنند برخی 
شغل ها هم مالیات  علی الراس)مالیاتی که رقم یکسان برای هر 
صنف تعیین می شود( مختصری می پردازند. در ادامه به چند 

شغل دیگر می پردازیم که درآمدهای پنهان و قابل 
توجه دارند اما کمتر به چشم می آیند.

           آرایشگری؛ سرشار از تجمل و درآمد

با تجملاتی شدن مراسم عروسی و توجه بیش از 
حد به ظواهر، آرایشگاه های زنانه از آن دسته جاهایی هستند 
که حسابی بازارشان داغ شده است . آرایشگاه هایی که در آن ها 
خدمات مختلفی از اصلاح مو تا آرایش صورت و کاشت ناخن 
و اپیلاسیون و حتی تاتو کردن هم انجام می پذیرد. همه این 
خدمات برای مشتریان هزینه های سرسام آور و برای صاحبان 
آرایشگاه درآمد هنگفت دارد. مثلا بعضی آرایشگاه ها پکیج 
آرایش عروس را تا 12 میلیون تومان هزینه دریافت می کنند. 
تخمین  ها نشان می دهد بعضی آرایشگاه های زنانه شمال 
تهران اگر هزینه ها کسر شود باز هم درآمد خالص شان به 8۰ 

تا 1۰۰ میلیون تومان می رسد.

           رمالی؛ نسخه  پیچی پرهزینه و عجیب

به خاطر خــرافــات هنگام گرفتاری های  از جامعه  بخشی 
زندگی شان دست به دامن رمال ها و فالگیرها می شوند. همین 
طرز فکر باعث شده که کاسبی بعضی رمال ها و فالگیرها با سوء 
استفاده از سادگی افراد سر به فلک بکشد و بعضی  از آن ها 
ماهی 1۰ میلیون تومان درآمد دارند.این را بگذارید کنار نتایج 
پژوهشی که نشان می داد سالانه 1۰ درصد جمعیت کشور به 
رمال ها و فالگیر ها مراجعه می کنند.   امروزه فال های بسیاری 
همچون فال قهوه، تاروت،  حنا، شمع و عود، آینه و... با نرخ های 
مختلف رواج دارد. حتی فال گرفتن تلفنی و مجازی هم عرصه 
کلاهبرداری سوءاستفاده کنندگان شده اســت. همچنین 
عده ای از رمال ها برای مشکلاتی همچون فرزند نیاوردن، کنکور 

قبول نشدن، خواستگار نداشتن، سرقت اتومبیل، 
جواهرات و ... نسخه های گرانی می پیچند.

           توریسم درمانی؛ پول درآوردن زبانی

در سال های اخیر به دلیل تفاوت نرخ ارز و پایین 
بودن هزینه های درمانی و البته پیشرفت های پزشکی کشورمان، 
افراد از کشورهای مختلف برای انجام عمل های زیبایی، دندان 
پزشکی، جراحی قلب، مغز و اعصاب و ... به ایران سفر می کنند. 
با ورود گردشگران به کشور برای پیگیری مراحل درمانی آن ها 
نیاز است تا اشخاصی به زبان آن ها مسلط باشند که ارتباط این 
افراد با مراکز درمانی برقرار شود. همین موضوع باعث می شود 
افرادی که با زبان های خارجی آشنایی دارند از این طریق به 
کسب درآمد بپردازند. البته به خودی خود حضور این توریسم 
درمان ها اشتغال زایی محسوب می شود اما اشکال آن وقتی 
است که این افراد به زد و بند کردن با مراکز درمانی می پردازند 

و هزینه های غیرقانونی و بیش از حد معمول دریافت می کنند.

چرخه ادامه دار هدر رفت آب 
وضعیت بغرنج کشاورزانی که خیار و هندوانه کاشته اند و کسی آن ها را نمی خرد!

»چه کسی خیارها و هندوانه های تولیدی را می خرد؟« در 
ویدئوهایی که به طور جداگانه از کشاورزان منتشر شده 
است، آن ها از این گلایه دارند که یک سال با زحمت فراوان 
محصولات کشاورزی را به عمل آورده انــد اما حالا موقع 
برداشت محصول که شده، محصولات  شان به قیمت خیلی 
ناچیز هم خریده نمی شود و روی دست شان مانده است. در 
یکی از این ویدئوها شخصی مقدار زیادی خیار روی زمین 
ریخته است و اظهار می کند که نمی داند با این وضعیت 
باید با محصولاتی که روی دستش مانده است چه کند. 
این در حالی است که برای کشت هر کیلوگرم خیار، حدود 

و هزینه  لیتر آب مصرف  ــود، 2۰۰  ــ ســــــم، کـ
بذر، اجاره زمین و ... نیز اضافه 

مــی شــود امــا در نهایت 
کیلویی  کـــشـــاورز  از 
5۰ تومان هم خریده 

همچنین  ــود.  ــی ش ــم ن

برای میوه هایی مانند هندوانه نیز که آب بسیار زیادی 
مصرف می شود و هر کیلوی آن به 5۰۰ لیتر آب نیاز دارد، 
اتفاقی مشابه می افتد و کشاورزان مجبورند با قیمتی حدود 

1۰۰ تومان محصولات خودشان را بفروشند.
ــاره نوشت: » عین  کاربری با انتشار ویدئویی در ایــن ب
بی انصافی است که کمترین زحمت را دلالان می کشند 
در حالی که بیشترین سود را می برند و کمترین سود 
را کــشــاورزان می برند در حالی که بیشترین زحمت را 

می کشند«.
کاربر دیگری نوشت: »به نظرم این اتفاق به دلیل کشت 
ناهماهنگی است که اتفاق می افتد. به احتمال 
زیاد کشاورزی که ضرر کرده از کشت خیار 
و هندوانه، سال بعد این ها رو نمی کاره و 
سال آینده این محصول کمتر تولید می 
شه و این چرخه همین طور ادامه 

داره.«

داغ فراموش شده سیستان و شگرد جدید سرقت خودرو!
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داغ فراموش شده سیستان

گرد و غبار چند روزاست که سیستان را درنوردیده و 
در روزهایی غلظت ذرات معلق در هوا به 16 برابر حد 
مجاز رسیده است. در این میان عکسی در فضای مجازی 
منتشر شد که داغ سیستان را نمایان تر نشان می دهد. 
کولری که دریچه هایش از گِل پوشیده شده نشان از گرد 
و خاکی است که در هوا وجود دارد و با هر دم  در ریه مردم 
رنج کشیده این دیار فرو می رود. کاربران هم به داغ این 
روزهای سیستان واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»مردم سیستان خاک شش ندارن، لطفا زودتر به دادشون 
برسید.« کاربر دیگری نوشت: »توفان های گرد و غبار 
سیستان تحت تاثیر بادهای 1۲۰ روزه است و معمولا تا 
شهریور و مهر هم طول می کشه اما گرد و غبارهای خارجی 
اونا بیشترش کرده و این داغیه که سیستان هرسال 

تجربه اش می کنه!«
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موقع پیاده شدن بیشتر مراقب باشید!

یکی از جدیدترین شگردهای سارقان خودرو خفت گیری 
برای سرقت خودرو در روز روشن است که ویدئوی آن 
در فضای مجازی بسیار دیده شد. در این روش هنگامی 
که قصد دارید از خودرو پیاده شوید چند نفر به شما 
حمله می کنند و سوئیچ خودرو را از شما می گیرند و ...! 
بسیاری از کاربران این بارهم مثل دفعات پیش توصیه 
هایی برای پیشگیری از سرقت را یادآوری کردند در این 
بین بیشترین توصیه این بود که هنگام پیاده شدن از 
خودرو بیشتر مراقب باشید. کاربری نوشت: »باید گشت 
زنی پلیس توی کوچه و خیابان های خلوت دوباره راه بیفته 
تا از این جور فیلما کمتر ببینیم.« کاربر دیگری نوشت: 
»الهی خیر نبینن که آدم می ترسه از ماشینش پیاده شه.«
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مواد لازم برای فوتبالیست شدن در ایران!

یکی از پست های پر بازدید در فضای مجازی مربوط به 
عکسی از مایحتاجی برای فوتبالیست شدن در ایران بود 
که بارها و بارها در کانال ها و صفحات شبکه های اجتماعی 
دیده شد. در این عکس لباس با مارک گنده، ماشین 
خاص، ساک مارکدار لواشکی و ... اما در این میان یک 
قلیان بزرگ هم دیده می شود که به عنوان مواد لازم برای 
فوتبالیست شدن معرفی شده اند. کاربران هم به این 
عکس واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »قطعا اینا ها 
برای فوتبالیست شدن لازم نیست ولی باید فوتبالیست 
های ما به رفتاراشون نگاهی بیندازن و ببینن چه کار کردن 
که نظر مردم این جوری شده.« کاربر دیگری نوشت: »قطعا 

در هر کاری برای موفقیت تمرین و پشتکار لازمه.«
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داستان ادامه دار درختان خیابان ولیعصر

ویدئویی از خیابان ولیعصر در فضای مجازی منتشر شد 
که در آن درختان قطع شده را نشان می داد. البته خیلی 
زود موضوع قطع درختان توسط رئیس مرکز ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری تهران تکذیب شد. او با انتشار 
توئیتی نوشت: »خبر از اساس کذب است و تصاویر منتشر 
شده مربوط به درختان خشک شده چند سال گذشته است 
که برای کاشت درخت های چنار  جدید قطع شدند.« کاربری 
نوشت: »این که میگن شبانه درختان قطع شد یعنی جنایی 
تر میشه! آخه در روز که نمی تونن درخت آفت زده رو قطع 
کنن ترافیک میشه.« کاربر دیگری نوشت: »امیدواریم با 
شناسنامه دار شدن  درخت ها دیگه شاهد بریده شدن 
هیچ درختی نباشیم.« کاربری هم نوشت: »با این اوضاع 

آلودگی درخت نباشه نفس نمیشه کشید.«
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جدیدترین روش مغز کردن بادام زمینی

»می دونستید این بادام  زمینی  ها و مغزیجات آماده ای 
که می خورین، چطوری تهیه میشن؟« این شرح   ویدئویی 
بود که در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. 
در این ویدئو زنی با مهارت بالا و سرعت زیاد در حال 
پوست کردن بادام زمینی با دهان است. این فیلم که 
به نظر می رسد متعلق به ایران نیست در گروه های 
خانوادگی بسیار دست به دست شد. بسیاری از کاربران 
نظرشان این بود که این ویدئو یک شوخی برای اذیت 
کردن آدم های وسواسی است. کاربری نوشت: »حالا 
این خوبه، من برای اونایی که مغز تخمه ژاپنی می خورن 
نگران شدم!« کاربر دیگری نوشت: »اصلا مغز کردن 
تخمه ها به وسیله انسان نمی صرفه و باید با دستگاه 

انجام بشه.« 
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ساعت شمعی ایرانی 

عکس شمعی با تعدادی میخ فرو رفته در آن بازتاب زیادی 
در فضای مجازی داشت. در شرح این تصویر آمده بود: 
»در گذشته یکی از روش هایی که برای زمان بیدار شدن 
استفاده می کردند این بود که  یک میخ درشمع قرار می 
دادند و زمان مقرر که می رسید، میخ روی سطح فلزی می 
افتاد و با تولید صدا بیدار می شدند.« کاربران به این 
خلاقیت و البته نبوغ در دورانی که امکانات زیادی نبود 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به نظر می رسه 
اون دوران برای زمان اهمیت بیشتری قائل بودن.« کاربر 
دیگری نوشت: »امکانات نبوده ولی ذهن فعالی داشتن 
که تونستن یه همچین ایده ای بدن.« کاربری هم نوشت: 
»همین آدم هایی که این خلاقیت ها رو داشتن در آینده 

مخترع و متحول کننده دنیا بودن.«

بمونه که اون کاش یادمون 
سوال نمی کنن دنیا ازمون 

می پرسن چه چی داشتی 
کردی؟

!غول های درآمدی پنهان

در ایــن چند ســال موضوع درآمــدهــای نجومی 
بعضی مشاغل پــردرآمــد مانند پزشکان و وکلا 
همواره موضوعی پرحرف و حدیث بوده است. 
برخی از پزشکان که کارت خوان نصب نمی کنند و 
اظهارنامه مالیاتی شان مطابق با آن چه که واقعیت 
دارد نیست. خیلی خوب است که این مسائل 
می شود  پیگیری  نظارتی  دستگاه های  توسط 
اما خیلی بهتر می شود در کنار آن درخصوص 
شغل های پردرآمدی مثل مشاغلی که به آن اشاره 
شد و درآمدشان خیلی هم شفاف نیست نهادهای 
نظارتی بررسی و پیگیری بیشتری داشته باشند تا 

حقی از جامعه و بیت المال پایمال نشود.


